
PROTOKÓŁ Nr IM2025
z obrad IX Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dniu 31 marca 2025 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysię o godz. 12:00 — zakończyły o godz. 13:35.
Obrady otworzyła PrzewodniczącaRady Gminy Ewa Grabowska.
Następnie przywitała radnych oraz zaproszonych gości:
Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Sekretarza Gminy — Grażynę Rogala
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.

(Załącznik Nr 1 do protokołu, załącznik 2 szczegółowalista obecności)

PUNKT 3.

Przewodnicząca stwierdziła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14

radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będąprawomocne.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczącapoinformowała, że dnia 18 lutego br. w
sołectwie Niesułowo odbyły sięwybory na sołtysa.
Nastąpiło wręczeniezaświadczenia nowo wybranemu sołtysowi.

PUNKT 4.

Przewodniczącazwróciła się do radnych, czy mają uwagi do proponowanego porządku obrad.
Radni nie zgłosili wniosku.
Przewodniczącaprzedstawiła porządek obrad i zwróciła się o jego zatwierdzenie.
Głosowanie za przyjęciem porządku obrad:

za — 14, przeciwnych — 0, wstrzymujących — 0.
(załącznik Nr 3 do protokołu)

Porządek został przyjęty w brzmieniu:

1.
2.

3.
4.

5.
6.

Otwarcie obrad sesji.
Sprawdzenie obecności .

Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.
Zatwierdzenie protokołu z obrad VIII Sesji.
Informacja Wójta Gminy z realizacji zadań i wniosków w okresie między sesjami.
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Pytania i odpowiedzi na interpelacje radnych.7.

Informacja Przewodniczących komisji z posiedzeń komisji.8.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za9.

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za

pomocą środków komunikacji elektronicznej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętamibezdomnymi

oraz zapobieganiabezdomności zwierzątna terenie gminy Krasnosielc w roku 2025.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w

Gminie Krasnosielc na lata 2025 — 2027”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy

środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasnosielc

na lata 2025 - 2030.
15. Wolne wnioski i sprawy organizacyjne.

16. Zamknięcie obrad.

PUNKT 5.

Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej VIII Sesji Rady Gminy Krasnosielc został
przyjęty 14 głosami.

(Załącznik nr 4 do protokołu)
PUNKT 6.

Wójt przestawił najważniejsze informacje z okresu od ostatniej sesji:
- 29 stycznia odbyły się gminne eliminacje ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej.
Wyniki przedstawiają sięnastępująco: uczniowie klas I — IV :

I miejsce - Jan Zuzelski SP Raki
II miejsce — Iga Kowalczyk SP Krasnosielc
III miejsce — Aleksander Gacioch SP Amelin
Uczniowie klas V — VIII
I miejsce — Bartosz Ryłka SP Amelin
II miejsce — Zuzanna Tupacz SP Raki
III miejsce — Zuzanna Kaszuba — SP Amelin
Kategoria szkół ponadpodstawowych
I miejsce — Aleksander Drewelus
II miejsce — Krzysztof Bakuła
III miejsce — Patryk Różacki
Na eliminacje powiatowe zakwalifikowali się uczniowie z pierwszych miejsc. Aleksander
Drewelus zajął III miejsce.
- 31 stycznia odbyło się coroczne posiedzenie Zarządu Gminnego Związku OSP, na którym
ustalono harmonogram zebrań, podsumowano rok 2024 oraz omówiono planowane inwestycje.
Na rok 2025 zaplanowano remont sali głównejw remizie w Wólce Drążdżewskiej. Na rok 2026
planuje się pozyskanie środków na remont świetlicy strażackiej w miejscowości Przytuły.
- 1 lutego Wójt na zaproszenie młodzieży z Zespołu Szkół w Krasnosielcu uczestniczył w
studniówce w Zamościu.
- 3 lutego odbyło się spotkanie z projektantem branży drogowej dotyczące rozmów o
wykonaniu projektu budowlanego i kosztorysów na tzw. „graniczne” i na osiedlu w Nowym
Sielcu.
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- 18 lutego w sołectwie Niesułowo odbyły się wybory sołeckie, w których nowym sołtysem

został wybrany Pan Zbigniew Ryfa.
- 22 lutego wspólnie z Panią Skarbnik , Wójt uczestniczył w X — leciu powstania Koła

Gospodyń Wiejskich w Karolewie.
- od 24 do 27 lutego odbywały się zebrania sprawozdawcze we wszystkich jednostkach

OSP

- 27 lutego w Czerwonce w siedzibie Lokalnej Grupy Działania Zielony Szlak Niziny

Mazowieckiej Wójt uczestniczył w spotkaniu informacyjnym dotyczącym możliwości

składania wniosków na rok 2025. W pierwszym naborze Gmina Krasnosielc złożyławniosek

na modernizacje kompleksową ścieżki przyrodniczej „Z lasem za pan brat”. Kolejny nabór

będziedotyczył rozwojudziałalności gospodarczej. W związku z tym za kilka dni odbędziesię

spotkanie poświęcone przekazaniu informacji na dany temat dla zainteresowanych
osób.

- 4 marca odbyło się spotkanie informacyjne z członkami Senior +.
1 1 marca przypada Dzień Sołtysa. Wójt złożył podziękowania dla wszystkich sołtysów. Z

inicjatywy Pani sołtys Elżbiety Kaczorek Wójt uczestniczył w obiedzie zorganizowanym z tej

okazji.
- we współpracyz policją odbył się cykl spotkań pod nazwą„Bezpieczny

Senior w gminie

Krasnosielc”. Spotkania dotyczyły głównie wyłudzeń w cyber przestrzeni.
- 25 marca nastąpiło otwarcie ofert na budowę żłobka w Krasnosielcu. Wpłynęło 10 ofert.

Najniższą cenę zaproponowałafirma Usługi Remontowo-Budowlane Jarosław Grzankowski z

Makowa Mazowieckiego 2 009 838,50 zł , najwyższą natomiast BUDMAR Mariusz Budny z

Jednorożca 2 870 877,95 zł.
- 27 marca Wójt

uczestniczył w konferencji podsumowującej inwestycje grupy PGE Dystrybucja.

W naszej gminie powstała stacja transformatorowa w miejscowości Bagienice.

- 4 lutego podpisano umowę na opracowanie planu ogólnego dlaGminy Krasnosielc. Wpłynęło

około 100 wniosków od właścicieli nieruchomości do projektu planu.

Wnioski i przyznane środki:

- ZarządWFOŠiGW w Warszawie przyznałgminie dotację w
wysokości około 100 000,00 zł

na usuwanie odpadów zawierających azbest z gospodarstw rolnych.

- Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznałgminie dotację w wysokości 20 000,00 zł na

sterylizację, kastrację i chipowanie psów i kotów.

- Sejmik Województwa Mazowieckiego przyznałgminie dotację w wysokości 200 000,00 zł

na modernizację strażnicy w Wólce Drążdżewskiej, która zostanie zrealizowana w tym roku.

- w związku z ogłoszonymkonkursem na realizację zadania publicznego w 2025 r. w zakresie

upowszechniania kultury fizycznej, sportu i zdrowego trybu życia wśród społeczeństwa Gminy

Krasnosielc, przyznano dotację w wysokości 70 000,00 zł GUKS Krasnosielc na

organizowanie zajęć z zakresu gry w piłkę nożnąi piłkę siatkową dla dzieci, młodzieży i

dorosłych naszej gminy oraz udział drużyn młodzików i seniorów w rozgrywkach ligowych.

Poza tym złożonezostały wnioski o dofinansowanie następujących przedsięwzięć:
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- modernizacja oświetlenia ulicznego w Krasnosielcu przy ulicach: Ogrodowej, Cmentarnej,

Młynarskiej, Przejściowej, Polnej i Przechodniej do WFOŠiGW, koszt całkowity 94 500,00 zł,

dotacja 75 600,00 zł.
- przebudowa ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej "Z lasem za pan brat” do LGD ZSNM, koszt

całkowity prawie 200 000,00 zł, dotacja 135 000,00 zł,
zakup i montaż lamp solarnych w miejscowościach: Drążdżewo-Kujawy, Karolewo, Grądy,

Krasnosielc Leśny, Zwierzyniec, Pienice, Wola Włościańska do urzędumarszałkowskiego,
koszt całkowity 118 080,00 zł, dotacja 59 040,00 zł,

PUNKT 7.

Nie głoszonożadnych pytań.

PUNKT 8.

Przewodniczący komisji przedstawili krótką informacje z odbytych posiedzeń.

PUNKT 9.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(załącznik Nr 5 do protokołu)

PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętamibezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie gminy Krasnosielc w roku 2025.
Za przyjęciem uchwały głosowało14 radnych.
(załącznik Nr 6 do protokołu)

PUNKT 11.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie
Krasnosielc na lata 2025 — 2027”.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, 1 radny — przeciw.

(załącznik Nr 7 do protokołu)
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PUNKT 12.

Przed podjęciem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
środków stanowiących fundusz sołecki w 2026 r. głos zabrał radny Zbigniew Zebrowski,
zwracając do radnych o niepodejmowanie tej uchwały, aby sołectwa mogły dysponować i
decydować same o środkach z funduszu sołeckiego.
Przewodniczącadodała, że w naszej gminie każdy z Państwa sołtysów jeżeli zwrócił się o
środki potrzebne dla sołectwa otrzymał je, np. na remont świetlicy czy inne zadania własnew
danym sołectwie.
Kolejno głoszabrał Wójt. Podkreślił, że praca Wójta polega na kontakcie z radnymi, sołtysami
i reakcji na zgłaszaneprzez nich potrzeby. To Państwo radni i sołtysi przychodzą do Urzędu i
zgłaszająkonkretne potrzeby. Ze względu na rozdrobnienie środków gminy i miasta rezygnują
z tego działania.

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków
stanowiących fundusz sołecki w 2026 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało9 radnych, 3 radnych — wstrzymało się od głosu,2 radnych
— przeciw.
(załącznik Nr 8 do protokołu)

PUNKT 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało1 1 radnych, 3 radnych wstrzymało sięod głosu.
(załącznik Nr 9 do protokołu)

PUNKT 14.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krasnosielc na 2025 r.
Za przyjęciem uchwały głosowało13 radnych, 1 radnych wstrzymał się od głosu.
(załącznik Nr 10 do protokołu)

PUNKT 15.

Przewodniczącaprzedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w
gminie Krasnosielc za 2024 rok , które wpłynęłodo Biura Rady w dniu 19 marca br.

(załącznik Nr 1 1 do protokołu)

W związku z problemem dostarczania przesyłek przez pocztę radni nie otrzymali w terminie

zawiadomienia na komisje w miesiącumarcu. Na stronie BIP informacje o terminach komisji były

zamieszczone. Przewodnicząca zwróciła się do radnych z prośbą o śledzenie zamieszczanych

informacji na stronie Błp.

Kolejno głos zabrał Wójt przekazując informacje odnoście budowy nowego budynku ośrodka

zdrowia w Krasnosielcu. Okazało się, że jest konieczność zamontowania dwóch urządzeń
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zabezpieczających przeciwpożarowych. Koszty tej inwestycji (6 000,00 zł) w połowie pokryje

projektant i wykonawca. Po zamontowaniu urządzeń złożony zostanie nowy wniosek do siedziby

jednostki straży pożarnejw Makowie Mazowieckim o wydanie opinii. Po uzyskaniu pozytywnej

opinii zostanie złożonywniosek do nadzoru budowlanego o wydanie pozwolenia na użytkowanie

budynku. Zamówione zostały rolety we wszystkie okna, 50 szt krzeseł, biurka, kontenery oraz
fotele biurowe. Czekamy na pomiar pomieszczenia recepcji.

Po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie obiektu zostanie ogłoszony konkurs na dzierżawę

pomieszczeń. Konkurs podzielony będziena trzy sekcje: POZ, stomatologia i rehabilitacja.

Maciej Libchaber zapytał czy można obejrzeć nowy ośrodek zdrowia.

Wójt oznajmił, że tak, ale po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

Radny Zbigniew Zebrowski, zapytał który z podmiotów będzieodpowiedzialny za recepcje.
Kolejno zawnioskował o drogę w miejscowości Przytuły (poszerzenie drogi na Zarożach) oraz
drogę w miejscowości Drążdżewo Małe. Radny zgłosił także potrzebę lepszego oznakowania

objazdów dla poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie naszejgminy.

Wójt wyjaśnił, że za recepcjebędzie odpowiedzialny POZ, czyli podmiot główny.Na drogę w
miejscowości Przytuły został wykonany kosztorys na poszerzenie drogi na kwotę 700 000,00 zł,

jeżeli będzie możliwość dofinansowania zadanie zostanie ujęte w budżecie. Odnoście

wyznaczonych objazdów przy przebudowie drogi wojewódzkiej Wójt podkreślił, że droga jest tak

obciążona ruchem kołowym, że nie da się wprowadzić idealnego objazdu. Będą ustawione

dodatkowe znaki, kierujące na objazd w stronę miejscowości Przytuły. Za około trzy tygodnie

powinien być już uruchomiony przejazd wahadłowy w kierunku Przasnysza.

Pani Skarbnik zwróciła się z prośbą do sołtysów, aby w swoich miejscowościach przypomnieli

mieszkańcom o obowiązkuzłożenia deklaracji o zbiornikach na nieczystości płynne.
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PUNKT 16.

Przewodniczącapodziękowała wszystkim za udział w obradach sesji i obrady IX Sesji Rady
Gminy Krasnosielc uznała za zakończone.

Protokołow

Małg zata Janowska
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Przewodnicz y Rady Gminy

Ewa rabowska


